



## Raquel Rodríguez Llorca

Alicante  
16/02/1979



### Biografía

Vaig nàixer a Alacant l'any 1979. Gran part de la meua infància la vaig passar en el municipi de Sant Vicent del Raspeig, ja que els meus pares treballaven en la cafeteria del campus universitari i en el restaurant situat dins de les instal·lacions de les piscines municipals. En 1997 vaig començar la llicenciatura d'Història, en la Universitat d'Alacant, compaginant els meus estudis amb diferents treballs. Una vegada finalitzada la llicenciatura, vaig realitzar el Certificat d'Aptitud Pedagògica i un Cicle Superior de Tècnic Especialista en Biblioteconomia, Arxivística i Documentació. L'any 2007 vaig decidir establir la meua residència a Sant Vicent del Raspeig i tres anys després em vaig afiliar a Esquerra Unida Raspeig, on he ostentant diversos càrrecs interns. Actualment soc Regidora de Cultura i Memòria Històrica de l'Ajuntament de Sant Vicent del Raspeig.

### Formación académica

Llicenciatura en Història, Universitat d'Alacant, 1997-2001.

Certificat d'Aptitud Pedagògica, Universitat d'Alacant, 2001-2002.

Tècnic Superior en Biblioteconomia, Arxivística i Documentació, IES Verge del Remei (Alacant), 2002-2003

### Formación complementaria

Nivell Elemental de la Junta Qualificadora de Coneixements del Valencià.

Especialització en Xarxes Socials per a Community Managers de l'Administració Pública (22 hores), Diputació d'Alacant.

Docència de la Formació Professional per a l'Ocupació (390 hores), SERVEF, 2013.

Tutor de Teleformació (80 hores), SERVEF, 2013.

"Tècniques de la creativitat" (20 hores) MOOC de Miríada X, 2014.

"Elaboració de Guies Temàtiques Universitàries (22 hores), Tebad i SIBYD, Universitat d'Alacant, 2003.

Fòrum "EUA – Europa entre Imperis camina el joc" (14 hores), Departament de Contemporània Universitat d'Alacant (2001).

### Trayectoria profesional

Julio 2015-4/07/2019. Personal eventual en el Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig. Grupo político Guanyar.

Enero 2015- junio 2015. Personal eventual en el Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig. Grupo político Esquerra Unida.

Agosto 2014-marzo 2015. Kluh Linaer: limpiadora en el Hospital de Alicante.

Septiembre 2013, PNL Docencia de la Formación Profesional para el Empleo, CFPA Alberto Barrios (40 horas).

Octubre 2011- mayo 2012, monitora de comedor escolar en el C.E.I.P Miguel Hernández (San Vicente del Raspeig).

Octubre 2010-mayo 2011, monitora de comedor escolar en el C.E.I.P Miguel Hernández (San Vicente del Raspeig).

Febrero 2007-febrero 2008. Costacomunicaciones y Servicios S.L.

Diciembre 2009-mayo 2010. Costacomunicaciones y Servicios S.L.

Mayo 2006- enero 2007. Universo Selección, función: guía de exposición y monitora en el taller didáctico de la exposición "La Luz de las imágenes".

Febrero 2004-marzo 2005. Academia Ados

Julio 2001 – septiembre 2002. "Alternativa", función: dependienta

## Trayectoria deportiva/festera/cultural/social

Cofundadora de l'Associació Docemus, any de fundació 2014.

Cofundadora de la Plataforma per la Igualtat Raspeig.

## Trayectoria política

### *ORGÁNICA*

Afiliada a EU Sant Vicent desde 2010.

Miembro del Consejo Político de EU desde 2011.

Responsable del área de Comunicación y Cultura desde 2017.

Perteneciente al área de Feminismos de EU Raspeig.

Coordinadora de EU Raspeig (feb 2016-sept 2017).

Secretaria de Organización de EU Raspeig.

### *INSTITUCIONAL*

Juliol 2015-4/07/2019. Personal eventual a l'Ajuntament de Sant Vicent del Raspeig. Grup polític Guanyar.

Gener 2015-juny 2015. Personal eventual a l'Ajuntament de Sant Vicent del Raspeig. Grupon polític Esquerra Unida.

Actualment Regidora de Cultura i Memòria Històrica de l'Ajuntament de Sant Vicent del Raspeig.